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Jamen det skulle jo kunne lade sig gøre at udfylde de 2 minutter. Kære hr.
præsident og gode kollegaer, på vegne af Udvalget for Velfærd i Norden vil
jeg gerne takke minister Solveig Horne for ligestillingsredegørelsen.
Velfærdsudvalget havde den store fornøjelse at træffe ministeren i
begyndelsen af året, og vi fik der en god diskussion om ordførerskabets
planer for året.

Et af de spørgsmål, som vi diskuterede i Oslo i januar, var intersektionel
ligestilling, og det vil sige, at køn kun udgør en del af flere aspekter, man
ser på, når man ser på et mangfoldighedsperspektiv. Det resulterede i, at
Nordisk Råd bad om at få en intersektionel ligestillingsredegørelse, som
inkluderer f.eks. funktionalitet, seksuel retning, kønsidentitet, race,
hudfarve, religion, politisk orientering, nationalitet, socialt og etnisk
tilhørsforhold. 

Vi kan nu konstatere, at redegørelsen i hovedsagen ser på ligestilling i et
mere traditionelt kønsbaseret perspektiv – selv om vi har lagt mærke til, at
sektorer som social- og sundhedssektoren og børn og unge-sektoren viser
vejen med et videre perspektiv. Vi vil gerne arbejde videre med fortsat at få
et bredere perspektiv for vores snak om ligestilling og mangfoldighed. 

Men vi har også lagt mærke til, at ligestillingsintegreringen er styrket de
sidste år i Nordisk Ministerråd-sammenhænge, og det er vi glade ved. Og vi
er også glade ved at se, at ligestillingen generelt tages alvorligt inden for
flere og flere områder – dog selvfølgelig i mere eller mindre grad. Vi er også
rigtig glade ved den systematik, som arbejdet har, f.eks. i opfølgningen af
bæredygtighedsmålene fremover. 
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Med tanke på de mange facetter, der er i aspekterne inden for
2030-agendaen, synes vi, at tiden er inde til et videre perspektiv i
forholdene omkring ligestilling i Nordisk Ministerråd, og det vil vi gerne
anbefale ministeren at tage med i det videre arbejde. Tak for ordet. 
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